ПРОТОКОЛ № 4
заседания Координационного совета

по малому и среднему предпринимательству

17 июня 2021 года
10 час. 00 мин.

Актовый зал администрации
Мышкинского муниципального

района

Присутствовали:
Зевакин А.Н. - председатель Координационного совета по малому и
среднему предпринимательству; Носырин В.А. - заместитель председателя
Координационного совета; Сутугина И.В. - секретарь Координационного
совета.
Члены совета:
Новикова Т.Ю., Чистякова С.В., Тёркин В.В., Овчинников В.В.
Приглашенные: Забелина Ирина Николаевна - председатель Комитета по
управлению имуществом и градостроительству администрации
Мышкинского муниципального района.

Всего присутствует: 7 членов Координационного совета из 13.

Кворум для принятия решений имеется.

1. Обсуждение проекта постановления Администрации
Мышкинского муниципального района «Об утверждении Положения о
порядках подведения итогов продажи муниципального имущества без
объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи
муниципального имущества без объявления цены».

Докладчик: Забелина Ирина Николаевна - председатель Комитета по
управлению имуществом и градостроительству администрации
Мышкинского муниципального района.

По первому вопросу Забелина И.Н.:
Ознакомила с проектом постановления Администрации Мышкинского

муниципального района «Об утверждении Положения о порядках
подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления
цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального
имущества без объявления цены».

Положение о порядках подведения итогов продажи муниципального
имущества без объявления цены и заключения с покупателем договора
купли-продажи муниципального имущества без объявления цены (далее -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от

Повестка дня:

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», решением Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении
Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского
муниципального района».

Положение определяет:
- порядок подведения итогов продажи муниципального имущества,

находящегося в собственности Мышкинского муниципального района
(далее - муниципальное имущество);

- порядок заключения с покупателем договора купли-продажи
муниципального имущества.

В качестве продавца муниципального имущества от имени
Мышкинского муниципального района выступает Комитет по управлению
имуществом и градостроительству администрации Мышкинского
муниципального района или юридическое лицо, привлекаемое
Администрацией Мышкинского муниципального района, для организации
продажи муниципального имущества без объявления цены, подведения
итогов продажи имущества, заключения договора купли-продажи
муниципального имущества и (или) осуществления иных функций продавца
в соответствии с законодательством Российской Федерации о продаже без
объявления цены муниципального имущества.

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Мышкинского

муниципального района «Об утверждении Положения о порядках
подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления
цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального
имущества без объявления цены».

Председатель Координационного

Решили:

совета по малому и среднему
предпринимательству А.Н.Зевакин

Секретарь: И.В. Сутугина